

**ZODIAC-JRD-MKJ LIMITED**

(CIN No: L65910MH1987PLC042107)

910, Parekh Market, 39 JSS Road, Opera House, Mumbai 400004  
Website: [www.zodiacjrdmkjtd.com](http://www.zodiacjrdmkjtd.com), Email: [info@zodiacjrdmkjtd.com](mailto:info@zodiacjrdmkjtd.com)**NOTICE****(FOR TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO DEMAT ACCOUNT OF INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF))**

This Notice is hereby published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs effective 7<sup>th</sup> September, 2016 further amended by Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Amendment Rules, 2017 effective 28<sup>th</sup> February, 2017 ("Rules"). The Rules, *inter alia*, provides for transfer of all such shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the DEMAT account of the Investor Education and Protection Fund ("IEPF Account"). Authority set up by the Central Government by issuing duplicate share certificates in the case of shares are held in physical form and by transferring shares to Suspense account in the case of shares are held in Demat Form.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders at their latest available address whose share(s) are liable to be transferred to IEPF Account

The Company has also uploaded requisite details of such shareholders viz. name, Folio No./DPID/Client ID and shares due for transfer to IEPF Account on its website [www.zodiacjrdmkjtd.com](http://www.zodiacjrdmkjtd.com). Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Account including all benefits accruing on such shares, if any can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed by the Rules.

The concerned shareholders holding such shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Account, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF Account as per Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which are registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. In case of shares in demat mode – by transfer of shares directly to IEPF Suspense Account with the help of the Depository Participant.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and corresponding shares transferred to IEPF/IEPF Suspense Account including all benefits on such shares, if any can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure as prescribed in the Rules.

The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Account pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by 20<sup>th</sup> November, 2017, the Company shall with a view to adhering with the requirements of the Rules, transfer the shares to the IEPF Account by 30<sup>th</sup> November, 2017, due date as per the procedure set out in the Rules. No claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF pursuant to the Rules.

In case the concerned shareholders wish to claim the shares after transfer to IEPF a separate application has to be made to the IEPF Authority in Form IEPF-5, as prescribed under the Rules and the same is available at IEPF website i.e., [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in). For any queries on the above matter, shareholders are requested to contact the Company's Registrar and Transfer Agent, M/s. Link Intime India Private Limited Unit : ZODIAC-JRD-MKJ Limited, C-101, 247 Park, L.B.S Marg, Vkhroli (W), Mumbai – 400 083, Tel No. +91 22 49186000; Fax: +91 22 49186060, Email: [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in)

Place: Mumbai

Date: [08/11/2017]

For ZODIAC-JRD-MKJ Limited

Sd/-  
Vishakha Mehta  
Company Secretary

For ZODIAC-JRD-MKJ LTD.



Director

# दै. मुंबई लक्षदीप

गुरुवार, दि. ९ नोव्हेंबर २०१७

## झोडीयाक-जेआरडी-एमकेजे लिमिटेड

सीआयएन-एल६५९१०एमएच१९८७पीएलसी०४२१०७

११०, पारेख मार्केट, ३९ जे.एस.एस.रोड, ऑपेरा हाऊस, मुंबई-४००००४.

वेबसाईट: [www.zodiacjrdmkjlt.com](http://www.zodiacjrdmkjlt.com)

ई-मेल: [info@zodiacjrdmkjlt.com](mailto:info@zodiacjrdmkjlt.com)

### सूचना

कंपनीचे समभागांचे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयडीपीएफ)  
प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात हस्तांतरण

दिनांक ७ सप्टेंबर, २०१६ पासून प्रभावी सहकार मंत्रालयाद्वारे सुचितप्रमाणे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरिक्षण, हस्तांतरण व परतावा) अधिनियम, २०१६, यापुढे दिनांक २८ फेब्रुवारी, २०१७ पासून प्रभावी वेळोवेळी गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखापरिक्षण, हस्तांतरण व परतावा) सुधारित अधिनियम, २०१७, सुधारितप्रमाणे (नियम) नुसार सदर सूचना प्रकाशित करण्यात येत आहे.

खातील नियमांतर्गत विहितप्रमाणे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी (आयडीपीएफ खाते) प्राधिकरणाच्या डिमेंट खात्यात मागील ७ सलग वर्षे किंवा त्यापेक्षा अधिक कालावधीकरिता भागधारकांना देण्यात न आलेले किंवा दावा न केलेले लाभांश संदर्भात सर्व शेअर्स कंपनीद्वारे हस्तांतरीत केले जातील. केंद्र शासनाद्वारे स्थापित प्राधिकरणाद्वारे वास्तविक स्वरूपात भागधारणा असल्यास दुय्यम भागप्रमाणपत्र वितरीत करण्याद्वारे आणि डिमेंट स्वरूपात भागधारणा असल्यास गुढ खात्यात शेअर्स हस्तांतरीत करण्यात येतील.

नियमात नमूद तरतूदीनुसार ज्या संबंधीत भागधारकांचे योग्य कारवाईकरिता नियमांतर्गत आयडीपीएफ खात्यामध्ये शेअर्स हस्तांतरीत करण्यात येणार आहे त्या सर्वांना वैयक्तिक सूचना मार्फत कंपनीने कळविले आहे.

कंपनीने अशा भागधारकांना व ज्यांचे शेअर्स आयडीपीएफ खात्यामध्ये हस्तांतरीत केले जाणार आहे त्यांचे संपूर्ण तपशील अर्थात नाव, फोलियो क्र./डीपी आयडी/क्लाईट आयडी आणि शेअर्सचे तपशील [www.zodiacjrdmkjlt.com](http://www.zodiacjrdmkjlt.com) वेबसाईटवर अपलोड केले आहे.

भागधारकांना विनंती आहे की, अशा शेअर्सवरील सर्व लाभासह आयडीपीएफ खात्यात हस्तांतरीत होणारे दावा न केलेले लाभांश व शेअर्स असे दोन्ही त्यांच्याद्वारे सदर नियमात विहित प्रक्रियेनंतर आयडीपीएफ प्राधिकरणाकडून पुन्हा दावा सांगता येईल.

ज्या संबंधित भागधारकांचे शेअर्स आयडीपीएफ खात्यामध्ये हस्तांतरीत करण्यास पात्र आहेत आणि वास्तविक स्वरूपात ज्यांची भागधारणा आहे अशा भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, नियमानुसार आयडीपीएफ खात्यामध्ये शेअर हस्तांतरण उद्देशाकरिता त्यांच्याद्वारे धारण मूळ भाग प्रमाणपत्राऐवजी दुय्यम भाग प्रमाणपत्र कंपनीद्वारे वितरित केले जाईल आणि अशा वितरणानंतर त्यांच्या नावे नोंद असलेले मूळ भाग प्रमाणपत्र साहजिकच रद्द केले जातील आणि यापुढे ते व्यवहार योग्य नसतील. डिमेंट स्वरूपात भागधारणा असणारे आणि ज्यांचे शेअर्स आयडीपीएफ गुढ खात्यात हस्तांतरीत होण्यास पात्र आहेत अशा भागधारकांनी कृपया पुढे नोंद घ्यावी की, आयडीपीएफ प्राधिकरणाच्या खात्यात अशा शेअर्सचे हस्तांतरणाकरिता ज्या संबंधित भागधारकांचे खाते आहे अशा डिपॉझिटरीकडे आवश्यक सहकारी कारवाईद्वारे कळविले जाईल.

भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, सदर नियमांतर्गत विहितप्रमाणे आयडीपीएफ प्राधिकरणाकडे शेअर्स हस्तांतरण उद्देशाकरिता कंपनीद्वारे दुय्यम भागप्रमाणपत्र वितरणासंदर्भात त्यांच्या वेबसाईटवर कंपनीने अपलोड केलेले तपशील हे योग्य व यथोचित असेल.

भागधारकांनी कृपया नोंद घ्यावी की, ज्यांचे अशा शेअर्स वरील सर्व प्राप्त लाभांसह आयडीपीएफ प्राधिकरणाच्या खात्यात/आयडीपीएफ गुढ खात्यात हस्तांतरीत होणारे दावा न केलेले लाभांश व शेअर्स या दोन्हीकरिता, काही असल्यास, ते नियमाद्वारे विहित प्रक्रियेनंतर आयडीपीएफ प्राधिकरणाकडून त्यांना पुन्हा प्राप्त करता येईल.

जर कंपनीकडे २० नोव्हेंबर, २०१७ पर्यंत संबंधित भागधारकांकडून कोणतेही पत्रव्यवहार प्राप्त न झाल्यास नियमाच्या आवश्यकतेनुसार नियमात नमूद प्रक्रियेनुसार अंतिम तारखेला अर्थात दिनांक ३० नोव्हेंबर, २०१७ रोजी पर्यंत आयडीपीएफ खात्यात शेअर्सचे हस्तांतरण केले जाईल. यानंतर नियमानुसार आयडीपीएफ खात्यात हस्तांतरीत दावा न केलेले लाभांश रक्कम व शेअर्ससंदर्भात कंपनी विरोधात कोणताही दावा सांगता येणार नाही.

संबंधित भागधारकांना आयडीपीएफकडे हस्तांतरणानंतर शेअर्सवर दावा करण्याची इच्छा असल्यास त्यांनी नियमांतर्गत विहितप्रमाणे नमुना आयडीपीएफ-५ मध्ये आयडीपीएफ प्राधिकरणाकडे वेगळा अर्ज करावा आणि सदर अर्ज आयडीपीएफच्या [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) वेबसाईटवर उपलब्ध आहे. जर संबंधित भागधारकास या प्रकरणात व नियमाबाबत काही प्रश्न असल्यास संपर्क कंपनी निबंधक व भाग हस्तांतरण प्रतिनिधी मे. लिक इनटाईन (इंडिया) प्रायव्हेट लिमिटेड, युनिट: झोडीयाक-जेआरडी-एमकेजे लिमिटेड, सी-१०१, २४७ पार्क, लालबहादूर शास्त्री मार्ग, विक्रोळी पश्चिम, मुंबई-४०००८३ दूर: +९१-२२-४९१८६०००, फॅक्स: +९१-२२-४९१८६०६०, ई-मेल: [iepf.shares@linkintime.co.in](mailto:iepf.shares@linkintime.co.in).

झोडीयाक-जेआरडी-एमकेजे लिमिटेडकरिता  
सही/-

ठिकाण : मुंबई  
दिनांक : ०८.११.२०१७

विशाखा मेहता  
कंपनी सचिव

For ZODIAC-JRD-MKJ LTD.



Director